О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2023 года № 534.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 1 июля 2023 года № 534

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 08.05.2025  (вводится в№ 320
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № постановлении
320 "Об утверждении размеров, источников, видов и Правил предоставления
социальной помощи гражданам, которым оказывается социальная помощь":
      в  предоставления социальной помощи гражданам, которым оказывается Правилах
социальная помощь, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила предоставления социальной помощи гражданам, которым
оказывается социальная помощь (далее – Правила), разработаны в соответствии с

 статьи 4 Закона Республики Казахстан "Об образовании" и подпунктом 25-1)
определяют порядок предоставления социальной помощи гражданам в период
получения образования в организациях образования.";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) детям, находящимся в центрах адаптации несовершеннолетних и поддержки
детей, нуждающихся в специальных социальных услугах.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Нормы питания, обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем детей с
ограниченными возможностями в развитии, лиц с инвалидностью и лиц с
инвалидностью с детства, детей с инвалидностью, детей из многодетных семей, детей
из семей, получающих адресную социальную помощь, и детей, находящихся под

опекой (попечительством), на патронатном воспитании и в приемной семье,
воспитывающихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и интернатных организациях, и детей, находящихся в центрах адаптации
несовершеннолетних и поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных
услугах, устанавливаются согласно  и  к размерам, источникам и видамприложениям 4 8
.";
      в  предоставления социальной помощи гражданам, размерах, источниках и видах
которым оказывается социальная помощь, утвержденных указанным постановлением:
       приложения 4 изложить в следующей редакции:заголовок
      "Нормы питания для детей, воспитывающихся в организациях для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и интернатных организациях, и детей,
находящихся в центрах адаптации несовершеннолетних и поддержки детей,
нуждающихся в специальных социальных услугах";
       приложения 8 изложить в следующей редакции:заголовок
      "Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем детей с
ограниченными возможностями в развитии, лиц с инвалидностью и лиц с
инвалидностью с детства, детей с инвалидностью, детей из многодетных семей, детей
из семей, получающих адресную социальную помощь, и детей, находящихся под
опекой (попечительством), на патронатном воспитании и в приемной семье,
воспитывающихся в интернатных организациях, детей, находящихся в центрах
адаптации несовершеннолетних и поддержки детей, нуждающихся в специальных
социальных услугах";
       в приложении 10 изложить в следующей редакции:примечание
      "Примечание: замену отдельных продуктов питания разрешается производить в
соответствии с таблицей замены продуктов, утверждаемой уполномоченным органом в
области здравоохранения.".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2012 года № постановлении
382 "Об утверждении Правил осуществления функций государства по опеке и
попечительству":
      в  осуществления функций государства по опеке и попечительству, Правилах
утвержденных указанным постановлением:
       пункта 7 изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "7) организацию работы по выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей, нуждающихся в специальных социальных услугах;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан